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Nukentėjusiu lietuviu 
dėmesiui.

Vasario 13 d. São Paulo Teismas 
(2a vera ei vil e comercial) nagrinėjo G > 
veuekio (kontora Sulampol Lida, kurią 
„Garsas“ reklamavo, kaipo sąžiningiau
sią kontora — žiū-ėk „Garse“ skebimus) 
bylą ir pripažino jį galutinai subuik'ru- 
tavusiu. Nukentėjusių syndiku Teismas 
paskyrė p. Eugenio Facchini.

Visi nukentėjusieji lietuviai sa
vo pretensijas prie gavehskio priva
lo patiekti paskirtam syndikui iki 
kovo m. 1 d. 12 vai. d. Tam termi
nui praėjus, j-.kie pareiškimai nebus pri
imami.

Jei kas negali portugališkai susi
kalbėti, gali visus kvitus ir pareiškimus 
Įteikti mūsų Konsulatui, rui Conselheiro 
Nebias, 103. Nukentėjusių syndiko ad
resas: São Pau o, Praça da Sė. 3 — 
4-a andar — Eug. Facehini. Ten ga
lima gauti tuo reikalu visas informa
cijas.

Kaip teko patirti, nukentėjusieji gal 
šiek tiek, ką n- rs, ir išgaus, nes už G i- 
ven.'kį garent iv.) kai ku ie pinigingi pi
liečiai ir advokatai.

Tad, lietuviui, atkreipkite j šį da
lyką savo dėmelį ir laiku pareikškit sava 
pietausi ja s.

St. P.

Pranešimas
Lietuvos Konsulatas São Paulo, 

Rua Cons. Nebias, 103, piašo sekančius 
asmens užeiti Konsul.tsn arba atS'lieptii 
raštu:

1. Liuda- Kaminskas iš Kirdeikių km. 
2 Jonas Vyspckas iš Luomenių km. ir 
3. Balys Mockus iš Juškčnų km.

Lietuvos Konsulatas

Padėka-
Ponui Vladui Eid’igevifiiui padė

jusiam man jstitl į konservatoriją taiiu 
Širdingą ač'ū.

Telesforas Mažeika
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i® Gauti galima pas laikraščių platintojus — prie sodo Luz, šv. ® 

Antano bažnyčios. Mookoje, Lapoję ir Bom Retire.
i® Taip pat ir „L. Br.“ Adm. — rua Vise, de Parnabyba, 370. įgj 
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Iš Lietuvių kolonijų 
gyvenimo.
Villa Sylviania.

Vilioję Sylviania (prie stoties Gura 
picuhyba) 1928 m. vasario 19 d. ponai 
Feleksas ir Vytautas Čemarkai buvo iš 
nuomavę penkeriems metams iš p. Vain- 
sehtein ūkj. Pa-isodino keletą maišų 
bulvių ir daržovių, bet ūkis, dėl pinigų 
stokos, negalėjo kaip reikia vystytis. To
dėl 1929 m. gegužis 1 d. priėmė kaipo 
bendrininką p. Pauliną ButkU. Jam 
įnešus į sudarytą bendrovę pinigų virš 
Skontų, ūkis pradėjo vystytis. Pasodin
ta 110 maišų bulvių ir apie 30.000 ko
pūstų Buvo manoma, kid gavęs geią 
derlių ateity viskas bus gerai. Bet ap
sirikta. Bulvės neužderėjo, davė voi 
3 — 4 grūdą, ba to, kainos staiga nuk
rito. Už sėklą buvo mokama maišui 
59$ 100, tuo tarpu parduodant gauta vi
dutiniai 14 — 16$ >00, nes bulvės buvo 
beveik 11 — III rūšies. Todėl ir buvo 
paskelbtas bankr.t. s-

Likviduoti tą ūkj bendrininkų bu
vo St. Puišys. Likvidacij -s darbas prasi
dėjo šių metų sausio 23 d. Darbas tęsėsi 
iki vasario 18 d. ūkis liko likviduotas. 
Iš gautų pinigų apmokėta dubininkams 
2.0u7$ >00, už darbininkų mai-tą 28õ$000 
ir kitos skolos — 3,270$000.
Dar liko-i neapmokėtų skolų 4:60_$000, 
kuriai sumai bendrininkų yra išduoti 
vekseliai. Nors ūk’s bankrutavo, tačiau 
visi darbininkai už savo darbą pinigus 
išgavo, ir tai bubo mokama likvidacij .s 
metu ne po vieną kaip seniau bendri

ninku buvo nustatyta mokėti, bet po 2 
milreisų j dieną su maistu.

Vasario 19 d. ūkyje pradėjo šeimi
ninkauti jau kiti asmenys.

„Nova Lithuania“

• Buvusioje lietuvių kolonij >j „Nova 
Lithuania“ gyvenimas visai apmirė Tiesa, 
ten gyvena dabartiniu metu vos 4 šei
mynos (kitos visos pabėgo), bet ir tomis 
šeimynomis p. Kiršteinas visai nesirūpina. 
Kaip teko girdėti ir jos mano irgi apleidi 
šią koloniją.

Tokiu būdu, „Nova Lithuania“ bus 
panaikinta.

Rio de Janeiro.

Nors Rio de Janeiro mieste gyvena 
virš 400 lietuvių, bet jie viešame gyveni
me nepasižymi beveik nieku. Tiesa, 1928 
metais gyvavo sąjunga „Vaitas“, bet ji 
jau visai išnyko ir jos vadovai beveik jąu 
nesueina. Kiekvienas lietuvis dirba sau.

Ar nevertėtų lietuviams sukrusti ir 
Įkurti savo kokią nors organizaciją? In- 
teli^entų, regis, ten yra užtektinai.

Curityba.

Curiiyboje (Paranos estados sosti
nėje) lietuvių yra gana apsčiai. Daugelis 
jų gyvena jau po 4 metus, bet iki šiam 

‘laikui neturi savo organizacijos, nors 
Brazilijos lietuvišką spaudą palaiki.

Dabar mums pranešame, kad veik
lesni lietuviai yra nusistatę organizuotis 
ir dargi net kurti lietuvių mokykla.

Linkime pradėtum darbui pasise
kimo.

P. p. Petrui ir Aleksandrai 
Skalaudžiams, Rua Suaporė, 98, 
dėl jų mylimos vienturtės dukry
tės Eugenijos Skalaudytės 3 
met amž. staigios mirties, reiš 
kiu giliausią užuojautą.

Juozas Daugėla.

i.ooo.ooo milreisų
Konkuurso rezultatai.

Konkurso Komisija gavo 12 straip
snių. Išnagrinėjus juos pasirodė, kad ne 
visi jie atutiko konkurso sąlygoms — 
vieni įteikti Komisijai jau konkurso ter
minui praslinkus, kiti gi pasirašyti tik
ra pavarde — be slapivardės, todėl šio 
struipsniai ir nebuvo svarstomi.

Iš likusių straipsnių Komisija ne
rado galimu nei viinam paskirti pirma 
premiją.

Antrą premiją paskirtą straipsnio 
autoriui Sekliui, o trečia Milijonieriui-

Konkurso Komisija.

Nuo Redakcijos. Seklio st
raipsnį pat lipinsime „Liet. Brazilijoj • 
9 Nr., o Milijonieriaus — 10 Nr., be to 
talpinsime ir kitų autorių atskiras išt
raukas.

Taip pat kitame numery pat lipin
sime ir atskilą platesnį Konkurso Komi
sijos paaiškinimą.

Rio grande do Sul.

Rio Grande do Sul estadoje, ypa
tingai Sáo Luiz de guaporė muuisipijoj, 
dur prieš Didįjį karą apsigyveno keletą 
teturiu šeimynų, Įsigijo ūkius ir gyve
na ten po šiai dienai. Ekonominiai gy
venimas sekasi gerai, tik šiek tiek blo
giau dvasiniu atžvilgiu, nors lietuvybės 
neišsižadėjo. Lietuvišką spaudą palaiko 
ir savo namuose užlaiko visas lietuviš
kus tradicijas ir papročius. Lietuviškai 
kalba neblogiau už kitus lietuvius tik ką 
dabar atvažiavusius.

Toje kolonijoj lietuvių tarpe atsižy
mi Dirvoubuskas, Sinkevičius, . Sau«ana- 
vičius ir Balčiūnas. Dirvonauskas ir Bal
čiūnas jau ten gyvena virš 30 metu.

Korespondentas Lietuvos Banko Kaune ir Wiener — Bank — Verein Vienoje.

Siunčiame pinigus i Lietuvą Mūsų taupomojFkasa

S- PAULO, RUA M A U A, 207, kampas rua Conceição prie pat Luz stoties.

išmokėdami gavėjui doleriais ir litais, kaip nori 

siuntėjas. Patogiausia lietuviams siųsti pinigus 

savo giminėms per mūsų bankinę kontorą.

Mūsų įstaigos darbo teisingumas garantuotas 100:OOOST>00, kurie padėti valstybės 
banke. Kalbame lietuviškai ir kitomis Europos kalbomis. Mūsų įstaiga ’atvira'£nuo 8 

vai. ryto ligi 6 vai. vakare, sekmadieniais tik ligi 12 vaL

priima indėlius ir atidaro einamąsias sąskaita3, 
t. y. galite pus mus pasidėti savo taupmenas, 
kail galite atsiimti kada tik norėdami ar po su
tarto laiko. Išduodame taupymo knygeles ir 

mokame gerus procentus.

Laivakortes
iš Lietuvos ir j Lietuvą geriausiomis są
lygomis ir geriausiais bei greičiausiais laivais 

Moteriškėms atkviesti padedam išrūpinti 
„šamadas“______________
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2 — LIETUVIS BRAZILIJOJ

J skaitytojus.
Daugeljs lietuvių gyvenantieji pro

vincijoj, fazendose ar dirbantieji šiaip 
įvairiuose darbuose provincijoj, tankiau
siai vienoj vieti j išbūdami vos 2 — 3 
mėnesius, ilgą Liką negauna žinių iš 
niekur nuo savo namiškiu, giminiu bei 
pažįsta' .u. Laiškams neturi pastovaus 
adreso, o todėl daugelis jiems adresuotų 
laiškų žūva. Ir tik kelintas dešimtas 
laiškas pakliūva adresatui. Beveik to
kioj padėtyje yra ir miestuose gyvenan
tieji, ypatingai visokiose užmiesčio vilo
se. Jiems t ipgi nuolatos kaitaliojant 
vietą, daugybė kartais ir labai svarbių 
laiškų žūva.

„Lietuvio B.ažiiij j“ Red- kcij-i tu
rėdama nuesivą pašte dėžutę, kaipo p-.>s 
t iriausi adresą, ima i 1 iškaiš susirasi- 
i ėjimo reikalu tautiečiams padėti, leis
dama tuo adresu naudotis.

Laiškai siunčiami t kiti adresu nie
kad nežus, be t> tokie laiškai visuomet 
yra skelbiami laikrašty.

Patogu ir pigu, no, už p>što dėžu
tės naudojimąsi RedaKcija ima tik 2 
milrei ų metams.

Todėl, skaitytojai, kurie randate 
reikai'ngu s,vo susirašinėjimams p si- 
raudoti mūsų pašto dėžutė, padavinė- 
kite tokį savo adresą:

S PAULO (Brasil) Caixa pos
tal 1764, vardas, pavardė.

. P: duodami šį adresą Lietuvon tik 
teisingai ri šykit paštu dėžutės numerį 
1764

„Liet. Br.“ Redakcija.

PRANEŠIMAS.

Pasaulinės tintos
Darbininkams pigūs būtai. Suomiai gauna paskolą

Svetimtaučiai priima Lietuvos 
pilietybę.

1929 metais Lietuvos pilietybę pri-

„Havas“ pranešimu, Italij s Darbo 
Departamentas vasario 18 d. iš savo tu
rimų kreditų paskyrė 90 milijonų lirų 
pastatymui 18.000 būtų darbininkams, 
kurie už tuos butus mokės labai mažą 
nuomą. Šie butai jau bus gatavi siu me
tų birželio 30 d.

Pagimdė 4 vaikus.
„Havas“ pranešimu, vasario 18 d. 

Catanijoj (Italijoj) viena motina pagimdė 
4 vaikus — 2 bernaičius ir 2 mergai!, s. 
Vaikai gyvena ir pati motina sveika.

Tai bent rekordas.

Vasario 19 d. Prancūzijos valsty
binis bankas pasirašė sutartį su Suomi- 

i jos vyriausybe dėl 300 milijonų frankų, 
kuriuos gauna Suomijos kooperativai 
kaipo paskolą 30 metams su 5%. Suo
mijos vyriausybė mano, kad jos koope
ratyvai galės paimti į savo raukas visą 
Krašto prekybą ir pramonę.

Krizis Italijoj.

Krizis pa-ireškia ne tik Brazilijoj, 
bet ir Italijoj. Ten vasario 20 d. pas
kelbė brankrotą vieno stnnbi firma, ku
ri nuostolių padarė sūnuje 20 milijonų 
lirų (apie 10 milijonų milreis ų

ėmė 221 svetimtautis. Jie taip Lietuvą 
pamėgo, kad jau iš jos ir nenorėjo dau
giau kraustytis. Daugiausia nauji piliečiai 
yra biznieriai.

Nuostoliai del gaisro.

Sulig paduoti statistika, Lietuvoje 
laikotarpy 1918 — 1928 m. buvo 9103 
gaisrai, kurių padaryti nuostoliai siekia 
92 milijonų litu. Kovai prieš gaisrus tuo 
pačiu laiku išleista 4.767 907 litai.

Sudegusio turto buvo apdrausta 
tik apie 11 nuošimčių.

Gaisrų skaičius 1929 metais dides
nis negu 1928 metais.

Bendrai kiekvienais metais gaisru 
skaičius didėja, bet iš kitos pusės didė
ja ir apsidraudimas.

Laikraščių pranešimu, Ispanijoj va 
sario mėnesio pradžioje viena motina pa
gimdė iš eiles 45 vaiką. Visi sūnūs ir 
dukterys gyvena. Tai bent rekordas!

Prancūzijoj Ministerių kabineto 
krizis.

Vasario 18 d. Prancūzijos Ministé
rio kabinetas atsistatydino. Naujas dar ne
sudarytas. Krizio pri-žastis — nusigink
lavimo k< nferencijos nepasisekimai.

Siberijoj uždaromos visos bažny
čios ir cerkvės.

Norėjo nužudyti Š. Amerikos 
prezidentą.

Lietuvos sviesto eksportas.

Lend no laikraščio „Daily News“ 
korespondentas Maskvoje praneša, kad 
vasario 18 d. bolševikų vyriausybė išleido 
dekretą, kuriuo einant Siberijoj, visos 
bažnyčios ir cerkvės turi būti trumpame 
laike uždarytos. Apie žydų sinagogas nie
koKovo mėn. gal(č:au aplankyti tuos 

lietuvius katalikus, gyvenančius fazen
dose ir provincijos miestuose, kurie ma
ne ligi kovo 1 d. pakvies.

Kelionės i-1 irias apsimoku nšp 
tik privažiavimą nuo gelžkeln. stoties 
i akvynę Jai parūpina kvkčiantieji.

Kun. Jer. Valaitis.
Adresas.

Matriz S. Anti nio do Pary, S. P- ulė. Į nacionalistai nesutinka.

nekalbama.
Tai kur ,„laisvė“!

t--, 
ir

Kinijoj

Daily

vėl naminis karas
Telegraph“ praneša, kad 

į Ninijoj vėl prasidėjo naminis karas. Ko- 
jvoe prasidėjo iš t •■, kad dabartinė vy
riausybė duoda daug laisvės svetimtau
tei mis, su kuo kitos partijos ypatingai

Kas norėtų igyti specialybę ar turimą soecialybę papildyti 
teoretinėmis*žiniomis, kreipkitės i

Rusų Folitschnikcs mokykla 
(Amerikonu Sąjungos Ni rth American 

Y. ĖS. G. A.
L'ža'uų dėstymo metodas-

Knygos ir spausdintos l. I cijos siunčiamos i viso pasaulio šąli5.
Skyriai: 1) Inž.i neria statybinė, 2) Elektra technika. 3) Mechanic». Beto 

kursai braižytojams, ki-nstr ktoriums, mei-teriams — dešimtininkams, 4) Ko
mercinis skyrius, 5) Agronomija, 6) Gimnazijų ir realiniu mokyklų kursas 
(bendras lavinimasis), 7) Kalbos: prancūzu,, anglų, vokiečių, 1 (ynų.

Reikalaukite programų (išsiunčiama veltui).
Antrašas: Russian Ccrrescondenoo Cchovl of the North American 
Y. M. C. A1O Bd Montparnasse, PARIS, 15 FRANCE.

Iš Meks’kos „La Piema“ korespon
dentas pranešu k,d mieste S n Luiz de 
Pot si suimtas vienas student s, Vincen 
te Rocha, pas kurį rasta raštas apie Š. 
Amerikos prezidento Hoover nužudymą, 
gis studentas turėjo vykti g- Amerikon 
ir ten savo p’aną Įvykdyti.

Lietuvoje sviesto gamyba didėja. 
1929 metais užsienin eksportuota 55.201 
statinė, gi 1928 metais tik 27.063. fii'is 
Vytauto Didžiojo metais mano, kad 
sviesto gamyba dar padidės.

Sviesto kainos: I rūšis 7 lt. 50 c., 
II rūš. — 7 lt., III rūš. — 6 lt.

ŽINIOS IŠ LIETUVOS.
Statyba Kaune 1929 m.

Praėjusiais met >is naujų namų sta 
ėjo labai sparčiai. Pastatyta iš vi- 

gyvenamas ir 142 negyvenami 
ir 305 gyv. bei 16S

tyba
so 131
mūriniai trobesiai
negyv. mediniai namai, viso apie 15 
lijonų lt. vertei.

Pernai Kauno mieito valdyba
tiesė 6 kilom, kanalizacijos kanalų ir 13 
kilom, vandentiekiu kanalų.

nu-

Atidarytas Kaune Vytauto Didžiojo 
tiltas.

Sausio mėn. 11 d. Kaune įvyko 
reikšmingos iškilmės. Atidarytas naujai 
pastatytas per Nemuną Vytinto Didžiojo 
vaidu gelžbetoninis tilt;.s. į atidarymo 
iškilmes atvyko p. Respublikos Preziden 
tas, ministerial, svetimų valstybių atsto
vai ir daugybė kvieitų svečių.

Žemės ūkio pramonės ir prekybos 
paroda — birželio 18 — 22 dieną.

Lietuvos Pasiuntiny
be Brazilijoj.

Spaudos pasikalbėjime su Lietuves 
Užsieniu Reiklių Ministerių D-r. Zau
nium, buvo vieno žurnalisto paklaustu, 
kas manoma daryti dėl planingo emig
racijos sutvarkymo?

j tai p. Ministers atsakė, kad Vy
ri usybė pasiryžusi emigraciją taip sut
varkyti. kai žmonės važiuotų užtikrinti 
gan ią darbą ir nebusią visokių agentų 
eksploatuojami. Tam reikalui Pietų Ame- 
nkoj bus įsteigta pasiuntinybė, kuri su- 

Jdarys pate ikinamas sutartis su dirbda- 
lvinis, suras tinkamų kolonizavimui vie
tų etc. Dab’.r tas darbas pavestas mū
sų pasiuntinybei Paryžiuje.

Del paieškojimų
Tankiai atsitinka, kad čia Brazili

joj pas'klaidiua šeimos nariai, nežino 
draugai draugų, pažįstamų, giminių gy
venamas vietas. Tankiausiai atsitinka 
sunkumų surasti savuosius, tai naujai 
iš Lietuvos atvažiavusiems.

„Lietuvio Brazilijoj“ Redakcija ir 
tuo reikalu imasi tautiečiams padėti, 
įvesdama laikrašty paieškojimų skiltį.

Už paieškojimą per laikrašti 
— 4 kart reikia mokėti tik 5 mil- 
reisus-

Mūsų l.dkraštį provincijoj skaito 
beveik visi, t >dėl i paieškojimus visuo- mu vieline lietuvių giiunaz-ija n«v uuuc.... < r J

20 d. pavadinta Vytauto Didžiojo vardu, įmet atsi.ieps. „
,,L. o T • KOd.

Žemės ūkio rū-nai šiais met ris ruo
šia Kaune Lietuvos žemės ūkio ir pra 
mončs parodą. Ji įvyks birželio men. 
ir tęsis 5 i.ieras, nuo>18 iki 22 d.

Klaipėdos Vytauto Didžiojo 
gimnazija-

Klaipėdos krašto direktorijos nutari
mu vietinė lietuvių gimnazija nuo sausio

DOMĖS
Jei norit važiuoti Lietuvon

Lietuvos

AGENCIA"EUROPA“
Praca do Correio 16 

(sobrado) 
Patarnavimas sąžiningas. 

Tik neužmirškit antrašą. 
Praça do Correio, 16.

savo giminių bei
ar iškviesti iš

'pažįsta
mų, kreipkitės i

SKAITYTOJAMS.
Rašydami Redakcijai laiškus adre

suokite taip:
S. PAULO.

Caixa Postai 1764
Lietuvis Brazilijoj“.

Didžiausia šoferių mokykla 
S. PAULO ’MIESTE 

1SÍÃ0SI 

GRAGNANO 
Per 20 dienų prirengiama prie 

ekzaminų.
Mokinama ant įvairių automo

bilių markių. 
Instruktoriai: lietuvis ir portu

galas. 
Kreiptis:

RUA DA MOOCA, 439.

K-
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—-------------------------- LIETUVIS BRAZILIJOJREIKALAUJA UŽDARYTIVISAS KONTORAS.
„F. lha da Manhã“ iš vasario g, 10 

ir 14 d. įdėjo savo skiltyse ilgus straips
nius apie São Paulo konteras ir jų vei- 
k;mą. Aprašydamas vises ponų Guvens 
kio, Kiršteino, Medžiam vskio, Camargo 
Castro ir kitų mrlversncijas, šis laikiaš- 
t s griežtai reikalauja, kad šias kontoras, 
kurios dar egzistuoju, valdžia be j -kio 
atidėliojimo uždaiytų ir leistų veikti tik 
toms, kur'os sudės valstybiniam banke 
piniginės garantijos nemažiau 50.0003000

Ir ištikrųjų, tas būtų labai sveikas 
reiškinys- J.-u užtektinai tos kontoros 
padarė žmonėms nuostolių, o jei būtu 
sudėta valstybiniam banke piniginė ga
rantija, tai tuomet apgaudinėti žmones 
neišdrįstų, nes žinotų, kad gal dingti jų 
garantija.

Kaip teko patirti, Policijos šefas 
tam pritaria; taip pat su tokia nuomone 
sutinka ir Agrikultūros Patronatas.

Reikia tik išlinkėti, kad tas įvyk
tų kucgreiėiausia.

nêjimas Sao Pau
lo mieste.

Tautos šventės pami-| dro įspūdžio negadino.
Prakalbas sakė einąs konsulo parei

gus p. J. Gaurilius ir „Liet. Brazilijoj“ 
Redaktorius p. St. Puišys.

Ponas Gaurilius savo prakalboje 
nurodė tuos visus vargus, kuriuos kentė 
visa lietuvių tauta eidama prie neprik
lausomybes,' tuos pasiryžimus ir pasiš
ventimus, kurių dėka toji nepriklausomy
bė ir tapo išgauta ir ragino visus ir čia 
išeivijoj neišsiž.'dėti lietuvybės liepsnos, 
kad kiekvienas lietuvis būtų tvarkingu
mo, vienybės ir pasitikėjimo pavizdys. 
Lžbiigė savo kalbą žodžiais: „aš linkiu, 
kad kiekvienas lietuvis, suku ęs čia lai
mingesnį rytojų, galėtų senatvėje grįžti 
į gimtuosius laukus“.

P. St. Puišys savo kalboje nurodęs 
skirtumą tarp lietuvių veikimo senovėje 
ir dabartinių metu, ypatingai čia išeivi
joj, kvietė visus prie solidarumo 
ir vienybė-, užbaigdimamas savo kalbą 
Šukiu; „Tegyvuoja solidarumas ir vie
nybė“.

Nors publikos buvo nedaug, bet 
visi tokiu paminėjimu liko patenkinti ir 
visi išsiskyistė lietuvybės jausmų ku
pini.

Š'ais Vytauto Didžiojo metais Va
sario 16 dieną Lietuvos Nepriklausomy
bės paskelbimo 12 metų sukaktuvių pa
minėjimą surengė šT- Cecilijos choras 
salėje prie šv. Autelio bažnyčios. Tam 
tikslui buvo surengtas koncertas su pra
kalbomis.

Koncerto programa plati. Ji susidė
jo iš 17 numerių — tautiškų dainų, kaip 
„Vilnius“, „Kur bėga gėšupė“, „Lietuva 
brangi“, „Jaunimo daina“ ir kit., kurias 
išpildė mišras choras p. M. Akelaičio 
vedamus; taip pat solo ir duetai, kaip 
„Kur b kužė samanota *, „Vai putė, pu
te“ „Nesek sau rožė»“, kuriuos išpildė 
p. Vmkauskienė, p. Vinkiuskas ir kit.

Kaip choras taip ir solistai savo 
numerius išpildė neblogiausia, tik reikė
tų šiek tiek pastebėt', kad akompani
mentas buvo visai menkas, bet tas ben-

Tautietis.

Gimtinės ilgesys.
Skamba dainos miškų, 
Kur kapai milžinų 
Nuo amžių verksmingai vaitoja. 
Eina balsas graudus 
Po slėnius ir miškus; 
Virpėdama mano širdį vilioja.

Tenai Nemuną sriaunus
Pro sodžius ir miestus
Tarp girių dainuojančių plaukiai
Bangų ritmas jautrus
Atsiliep’ į šlaitus
Man širdį graudendamas šaukia.,,

tėvelių kapai...Ten 
Gaudžia graudžiai varpai, 
Kad vakaro miškas galvoja; 
Dengias rubais tamsos 
Iš po darbo dienos 
j poilsi eiti svajoja.

širdie mano jautri,
Tiktai tu nerandi
Vietelės ramios pasilsėti?!
Tau už kalnų aukštų, 
Už žaliųjų miškų, 
galy svetimoj reik kentėti...

A. M. Bijūnas.
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i «Navígazione Geoerale Italiaaia»

ITALIJOS NAVIGACIJOS KOMPANIJA

Iš Santos išvažiuoja:

««

Nuolatinis keleiviams aptarnavimas t.rp baot.s ir Genua per 12 
dienų su didžiausiais ir pat >giai įrengtais laivai:

, DUILIO“ — — ■
„GIULIO CESARE“

24,000 tonų
22,000 tonu

Specialus traukinys iki uosto. Susisiekimas tarp Pietų Amerikos ir Vidu
rines Europos per Genua Greičiausiai išrūpinamos laivakortes ir samados 
3 ėios kla-cs nuo ir • Kauną, Vilnių, Varšuvą, Tarnpol Liet. Brastą, Kra- 
kovą, Lembergą, KiJnevą, Černovičą, Constancą ir kitus žinom. Europos m.

Geras patarnavimas, ligonių slaugymas ir pažymėtinas 5-ios klas, vokiškai, 
ungariškai ir kr etiškai kalbančio personalo sąžiningumas.

Visas žinias teikia laivų bendrovė: „ ITALIA — AMERICA“ 
RIO de JANEIRO: Avenida Rio Branco, 1. SANIOS: Praça Republica, 26

S. PAULO: Rua Alvares Penteado, 31-3

į M trevideo ir Buenos - Aires į Europą

,DUILIO“ — — 4 Kovo 
„GICLIO CE3ARE ‘ 26 Kovo 
„DUILFO„ — — 16 Bal.

— — — 14 Kovo — —
— — — 5 Bal. — —
— - - 26 Bal. — —

Laivai išeina iš Santosį

LAIVAI BUENOSAIKES EUR OPA

Conte Verde 20 Vasario 3 Kovo Rio, Cadiz, Bare., Viliai e Gen.

PssaGiovanna 7 Kovo 22 Kovo Rio, Napoles, e Genova

Conte Rcsso 16 Kovo 27 Kovo Rio, Cadiz, Bare., Viliai e Gen.

Conte Verde 6 Baland. 17 Baland. Rio, Cadiz, Bare., e Viliai e Gen,

F’ssa Maria 7 Baland. 23 Baland. Rio, Napoles e Genova

Conte Rosso 28 Baland. 3 Gegužės Rio, Cadiz, Bare., Viliai e Gen.

PssaGiovanna 11 Gegužės 27 Gegužės Rio, Napoles e Geneva

Conte Verde 20 Geguž. 30 Gegužės Rio, Cadiz. Bare, Villci eGenoya

Keleiviams ir jų bagažui specialiai traukinys, kuris išeina iš stoties Luz 
13 vai. ir nuvyksta iki pat uostui. 

Darome samadas iš Europos.
RIO DE JANEIRO; Avenida Rio Branco, 35 Tel. 3-2923
S. PAULO: Rua Libero Badarò, 45 Tel- 2-3651
SANTOS: Rua 15 de Novembro, 182 Tel. Cent. 1080

Viktoras Kropas.

NUGALĖTOJAS.
(Apysaka)

(Tąsa)

UI

Kornetas Tatorevičius

Kornėtis, Vikt ras Tatorevičius, 
dar mažas bukinas netiko motinos, ji 
mirė. Mažas Vikt ras .auklėti buvo ati
duotas auklių rankosna, o vėliau paėmė 
jį jo lems giminaitės.

Jo tėvas Lietuvos bajoras ir atsar
gos rotmistras, buvo neturtingas. Beveik 
vi-ą laiką gyveno savo mažam dvarely, 
kuris buvo lobti gražioj vieloj, ant 
aukšto Nemuno k anto.

Tik retkaičiais, kokiam laikui, iš
važiuodavo jis Vilniun, kur turėjo porą 
nuosavų namų. Talp-gi visą laiką kol 
žmona gyveno, praleido tavo dvarely 
ūki ui ūkaudamas.

Mirus jo mylimai žmonai, mažą 
Vitutį atidavė jis savi giminaitėms, o 
pats išvyko pirm Vilniun, o vėliau į 
Petrapilį. Gyvendamas Vilniuje ir Pet
rapily pradėjo smarkiai girtu (kliautį; 
daug prasiskolino, apsileido, susidėjo su 
miestų valkatomis ir pagailiu mirė, pa
likęs savo sūnui tik keletą šimtų rub
lių O visas jo turtas kokį turėjo, buvo 
išparduotus skolom padengti.

Vitalis paūgėjęs pradėjo lankyti 
Vilniui gimnaziją. Mokslas jam nekaip 
sekėsi, labiausi i mėgo jis piešybą ir 
sport škur žaidimus. Bet nors ir nepir- 
muoju mokiniu, vis dėlto slinko mokslui 
į priekį.

Dar būdamas gimnazijoj, jis svajo
jo st>ti konservaiorijon ar piešybos mo
kyklon, nes prie to tuiėjo didelius norus 
ir ne niižus gabumus. Gimnazijoj, mo
kiniu piešybos parodoje, jis visuomet 
laimėdivo pirmąjį konkursą. Be to, gim, 
uazij je buvo įsteigęs Meno ir vaidybos 
mėgėjų kuopelę, kurios buvo vedėju ir 
rėži armini, nes gerai vaidindavo ir tu
rėjo labai geią balsą.

R-šynėdanas draugams ir drau
gėms atminčiai į albumus eiles ar pieš
damas jiems įvairius peizažus, daugiau-] 
šia įvairiose pozose Napoleoną I, kuris s 
buvo jo mylimiausiu herojų. Visuomet 
pasirašynėdavo ne savo vardu, bet „Nu 
galėtoja»“, ką reiškė lotiniškai jo vardas, 
Viktoras.

D.augai jj trip ir vadino, nes jis i 
kaip tik buvo vienas iš stipriausių ir 
vikriausių gimnazijos mokinių ir visuo 
met nuveikdavo savo draugus.

Pagalios Tatorevičius baigė gimna- 
žiją ir pradėjo galvoti apie tęsima auk
štojo mokslo. Jo giminaičiai, norėdami 
greičiau atsikratyti nuo neturtingo Vi- 
tučio, pasiūlė ja n stoti į karo mokyklą 
ir tapti kariškiu, kaip ir jo tėvas. Ne 
turėdamas lėšų tęsti tolinus mokslą, o 
giminaičiam atsisakius ji šelpti privers
tas jis buvo stoti į karo mokykla.

Kaipo bajoras ir karininko sūnus,

šešiolikos metų junkeris, greit įgyjo s - 
vo draugų ir viišiniasų simpatiją. Bū
damas neturtingu jis negalėdavo ūžti 
drauge su savo draugais — junkeriais, 
kurie buvo beveik visi turtingi, aukšt s 
kilmės bajoriukai, todėl 1 Jsvą laiką pra 
leisdavo mokyklos sienose, stj knygo 
mis ar gimnastikos pr.itymais. Retkar
čiais, žinoma, ir jis nuvykdavo į svečius 
pas savo giminaičiu--, kurie nelab ii mėg
davo tokio svečio — savo neturtingo 
giminaičio — junkerio. Jis tą žinojo ir 
jau be kvietimo neat-ilankyd vo.

Dar būdamas kaio m kykluje, jun
keris Tatorevičius sk ritėsi vienų iš ge 
riiuių mokinių, nes buvo labai draus
mingas, geras raitelis ir gimnastas ir to 
del greit įsigyjo savo eskadrone vyr. 
puskarimnko laipsnį. Jo draugai, už jo 
linksmą būdą, drąsumą, labai jį mylėjo 
ir gerbė, vadindami jj jo senoviška sla- 
pivarde „Nugalėtojas“.

Dažnai jo turtingi draugai kvies
davo jį pas save, kur jis dalyvaudavo 
įvairiuose vakaruose, kaipo vaidintojas 
ir daininink.s Be to jj visuomet kvies
davo piešti tokiems v ikarams programas 
ir paveikslus. Jis niekuomet neatsisaky
davo visu noru padėdavo labdarybei. Jis 
buvo gražus ir mokėjo gražiai šokti, to
dėl turėjo didelį pasisekimą prie giežio
sios lyties. Bet rimtai su jomis neužsi- 
minėdavo, nes buvo visas atsidavęs tik

protegtuojant giminėms jis lengvai buvo'mokslui, 
priimt >s į garsiąją Nikalojaus kavaleri 1 
j is karo mokyklą.

Būdamas sveikas, drausmingas ir 
nuc mažens fitiniai išsilavinę-, jaunas

įvairiose mokyklos sportiškose 
rungtynėse jis visuomet gaudavo pirme
nybę, bet draugai jam to nepavydėjo, 
ne? jis buvo to užsitarnavęs savo Btipru-
mu ir drąsumu.

Junkeris Tatorevičius baigė mo
kyklą pirmuoju mokiniu ir, kaipo turen- 
tis gerą protekciją, būtų patekęs j vieną 
iš puikiausių gvardijos pulkų, bet atsi
sakė. Jis p ištrinko sau tarnystę viena
me gusarų pulke.

Jo pulkas stovėjo vasaros stovyklo
je, Pietų Rusijos rėdybos ant gražaus 
Dniepro upės kranto. Čia Kornėtns Ta- 

ttorevičius taip pit nenobodavo, nes vi- 
’ są liuesą nuo tarnybos laiką, praleisdavo 
skaitydamas knygas ar piešdamas gra
žius vaizdus, kurių šiose vietose nestigo. 
Jo palapinėje visuomet būdavo linksma, 
nes jis puikiai dainuodavo savo lietuviš
kas liaudies daineles ir gerai skambin
davo gitarą.

Vieną syk vakščiodamas su šautu- 
tuvu pu mišką ieškojo gražių vaizdų 
paveikslams, kaip netikėtai susitiko či
gonų kunigaikštytę, Mariją. Ir nuo to 
laiko jis pradėjo dažniau lankytis čigo
nų stovykloje.

Praėjo kiek laiko ir karnėtas Ta- 
torevičius buvo jau iki ausų įsimylėjęs 
j gražuolę, čigonų kunigaikštytę.

(Bus daugiau)
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Pusbernį darbas.
Praeitame k< munistiuio „Garso“ 

numery neva koksai tai „Tėvas“ mokyk
los klausimu iškelia tokių dalyku, kurių 
net pats susirinkimas nepriėmė ir ne
iškėlė.

Tai „perlai“ vieno, gal ir netėsio- 
ginio prieš prof. Voldemarą pasikėsini
mo dalyvio Zaukos ir kito „tėvo“ Ja
sinskio raštas.

Aš būdamas susirinkime, kuriame 
buvo vos keliolika ttKrų tėvų, o daugiau
sia tai įvairūs piemeuosai, galiu pilnai 
patvirtinti, kad šit ji paskelbtoji rezoliu
cija bnvo ne paties su-irinkirio išdirbta, 
bet ankščiau parašyta, o suvirinkime ne
buvo net žmoniškai perskaityta, tii ko
dėl skelbti tą, ko nėra ir kas nieko ben
dro neturi su mokyklos steigimo rei
kalu?

Jūs išsigimėliai, at g Uite tvirtinti, 
kad Konsulatas nesirūpina mokyklomis? 
Konsulatas dar nesenai į įsteigė, o grei 
tu laiku jau veiks 3 mokyklos. Tuip pat 
ne jums tvirtinti, ką konsulatas turi ir 
ko neturi darytu Ne jūs Konsulatą pas
tatei ir ne jūs jim turite divinėti nuro 
dymus. Todėl ag griežtai protestuoju 
prieš tokius pusbernių išsišokimus, ku
rie visai neatatinka tykrenybei.

Už faktus atsakau .
Dalyvavęs. <

Bederbė š- Amerikoje.
Telegrafo pranešimu, v, sario 20 d. 

g. Amerikoje bedarbių skaitoma virš 5 
milijonų. Dėl tos priež.is-ties g- Amerikos 
vyriausybė laikinai sustabdė imiriaeiją, 
t yra svetimtaučiai darbininkai laikinu 
nebus įleidžiami j g. Amerikos terito 
riją-

Bedarbė auga ir kitose 
vals ybėse.

Taip pat pranešama, kad pastaruo
ju metu V. kietijoj bedarbių yra 2 290. 
(.00 ir Anglijoj 1.520.000

AUSTRALIJA ATEITIES
KRAŠTAS.

Iki šiol Australijos valdžia viso
kiais būdais Varžė svetimšalių antplūdį, 
bijodama nedarbo ir Kitų iš to kylančių 
pasekmių. Bet dabar kaip matyti, tas 
nusistatymas pasikeitė Net didžiausi 
emigrantų priešininkai pripažįsta, 
kad Australija galėtų priimti kas mot 
po 100 tūkstančių svetimšalių ir galėtų 
suteikti jiems darbo. Apskaičiuojama, kad 
Australijoje iš viso galėtų gyventi apie 
100 milijonų žmonių. Tų > tarpu dabar 
8 milijonų kvadratinių kilometrų Austra
lų s plote gyvena vos pusseptinto mili
jono žmonių, tai yra vienam kilometrui 
tenka nepilnai vienas žmogus. Mat, treč 
dalis Australijos žemyno yra visai negy 
venamas dėl klimato sąlygų, vandens 
stokos ir kita. Kai kuriose vietoje lie
tus visai nebūna per ištisus metus. Dėl 
to, kolonizuojant Australiją platesniu 
mąstu, tektų dirbtinai aprūpinti tas sri
tį- drėgme.

Daugiausia Australijos vyriausybė 
mano įsileisti anglų ir amerikiečių. Ta
čiau laukiama emigrantų antplūdžio ir 
iš kitų Europos kraštų, pirmoje eilėje iš 
Vokietijos.

įvairenybes
Žmogžudė iš meilės.

Berlyno teisme neseniai stovėjo mo
tina, kaltinama s-.vo kūdikio nužudymu. 
Motina jauna, vos dvidešimties metu, sil
pna, liguista moteriškė. Vyras bedarbis, 
nedaug vyresnis. Metai atgal jie susipa
žino ir apsivedė Neseniai gimė sūnus. 
Tėvai labai džiaugėsi, nors vargas juos ir 
labai spaude. Deja, po mėnesio pas kū
dikį pasirodė raudonos dėmelės, pūliuo
janti spuogai. Motina nunešė vaiką pas 
gydytoją, kuris apžiūrėjęs pripažino bai
sią ligą — sifilį.

Porą dienų po tam tėvas, parėjęs 
namo, rado kūdiki negyva, o motiną pus
gyvę, paplūdusią kraujuose, su perpj u- 
tomis rauku gyslomis. Nusilpusi moteriš
kė vos galėjo ištarti:

— Nepyk ant manę’. Aš negalėjau 
žiūrėti į kūdikėlio kančią, ir dėlto jį nu
žudžiau. Norėjau ir pati save nusi'.udyti

Vyras nieko nesakė iššaukė „grei
tąją pagelbą ‘, kuri nuvežė žmoną ligo
ninėn, o pats nuėjo policijon ir pasilakė, 
esą jis nužudęs kūdikį. Jis tapo suares-i 
tuotas, bet žmona nenorėjo su tuo sutikti 
ir papasakojo viską kaip buvo.

Pakviesti ekspertais gydytojai pass-1 
kė, jog motina žmogžudystę padariusi I 
stovyje, kuris beveik pašalina nusimany- j 
mą ir laisvą valia. Teirmas žmogžudę 
motiną išteisino. Į

„Sausoje“ Amerikoje ir lazdos 
drėgnos.

„Sausoj ‘ Amerikoj, kur degtinę gali 
gerti užsidaręs namuose, o degtinės par 
davinėjimas yra baudžiamas, kaip didžiau
sia piktadarybė, buvo neseniai toks atsi
tikimas. Geležinkelio stoty Denver vaikė 
čiojo sau vyras, laukdamas traukinio. 
Pro šalį ėjo senyva panelė ir savo vali
za nemandagiai užgavo bevaikšči >jantį 
poną. Šis senyvos panelės adresu pasakė

kaž kokį negražų žodį, kūrino ji pasijut > 
taip užgauta, kad iš-itraukė iš savo daik
tų storą lazdą ir puolė mušti poną. Bet 
šis nelaukė kol lazda su triukšmu atsi
guls jam skersai nugarą. Jis ištraukė iš 
panelės rankų lazdą ir čia pat ją perlaužė. 
Bet čia pasirodė tikras stebuklas: iš lazdos 
pradėjo eiti kaž koks skystimas. Patyręs 
ponas tuojau suprato, kad tai buvo 
brangus prancūziškas k mjakas (tiprus gė
rimas). Jis bijodamas, kad nežūtų nė la
šas brangaus gėrimo, tuojau pridėjo vieną 
lazdos galą prie savo lūpų, o kitą įteikė 
ptnelei. Stebuklingas konjako veikimas 
sutaikino tokiu būdu susiginčijusius ke-- 
liauninkus.

J. V. Tėvūnas.

Gyvybės taku.
Nuo lopšio nukeltas
Gyvybės taku

Link šaltojo kapo
Einu ir einu.

Einu, o dienelės
Kai vėjas nakčia

Iš prišakio lekia, 
Vis lekia risčia.

Vis bėga, negrįžta,
Nebus jau »nų,

- - Negrįš. O jaunystė?!.
— Prabėgo veltu... ’

Prabėgo kai sapnas,
Kaį diena graži...

Užeina senatvė
Kai naktis tamsi.

Užeina. 0 Meilės
Niekur nematau...

Kai laimę išgaudo?..
— Aš dar nežinau.

Tik bėga dienelės,
Kapai vis artyn

Gyvybės takelis 
tolyn — vis siauryn...

O vargų naštužė
Vis slegia pečius

Draugai, lyg sukūžę..
Neklausia kas bus.

Einu... sielai tamsu,
Gyventi sunku

Skubu, — yra vieta 
Po juodu sparnu.

Portugalija laikinai sustabdys 
emigraciją.

Sąryšy su bedarbe Brazilijoj, Por
tugalijos vyr'ausybi laikinai sustabdys 
savo piliečių emigravimą į Braziliją. 
Tuo laiku portugalai vyks i kitas kolo
nijas.

3$

Villa Mathilde (i-a Secção)
Eugenio Faccbini nuosavybė.

Geriausi sslypai išsimokėjimui, su elektros šviesa ir kitais pa
togumus. Jau pastatyta daugiau 1.000 nanUl- Prie pat stoties Villa 
Mathilde (E. F C. d > B) 16 traukinių kasdien iš stoties Braz,

Su miestu j ngia pliti (40 metrų pločio) avenida municipal. Mė
nesinis mokėjimas nuo 5OSOOO

Sušik Ibėti g Įima vis mis Europos kalbomis.

Tanis — L C. Facchini — Telef. 2-4403

Praça da £è, 3 — 4-a andar.
arba su generaline agencia: F. echini s C'a. Ltla.

Rua General Osorio, 3- Telef. 4.-2566, 
nuo 8 vai. ryto iki 7 vai. vak. ir šventad. nuo 8 vai. lyt. iki 4 Vai. vak.

Duodame darba tiems, kas perka sklypus

’-'A''

Bąiro do Jabaquara (Villa Mariana)
Vieta su didele ateitimi prie pat „Zoologijos sodo“. PASKU

TINIU LAIKU PASTATYTA DAUGIAU 20 NAMU. Netoli bon- 
dės, o autobusai vaikšto j miestą per "isus sklypus.

Ateitis garantuota. Jau daug lietuvių, rusų, lenkų ir kitų 
ten gyvena.

Naudokitės gera proga.
Žemės sklypai nuo 3'00u$0t)0. Mėnesinis motrėjimae nuo 30$000.
Galima susik Ibėti visomis Eur >pso kalbomis.
Centralinė raštinė: Praça da Sé. 3 — 4-a andar.
Generalinė agencia: Facchini e Cia. Ltda, Rua General 

Osorio ,3 (Netoli naujos Sorocabano stoties).
Nuo 8 vai. ryto iki 7 vai. vak. ir sekmad. nuo 8 v. ryto iki 4. v. vak.

CASABERNARDO
R.S-ta Ephigenia, 39-0.

Kas nori važiuoti Lietuvon ar iš
kviesti iš Lietuvos savo pažįstamus bei 
gimines papiginta kaina, tekreipiąs! i

Čia gaus laivakortes i ran
kas be jokio laukimo

Patarnavimas garantnstas.

KUBATONE (Cubatão, L“ P1) pri
imami datbiniukai j kompamentus 18 
ir 21.

Už maistą pensione skaito 4JOOO 
į dieną.

Už darbą j valandą moka nuo 900 
reisų iki 1J200

Laivų judėjimas*
Ateina laivai iš Europos.

Vasario 22 d. „Vurtenberg“ — vo
kiečių lin.

„ 23 d. „Andalusia Star —
anglų.

„ 26 d. „Verra“ — vok.
„ „ „ „Mendoza“ pranc.

Laiškus išveža i Europą.
Vatario m. 22, 23, 24, 26 ir 28.

PAMESTAS PASAS.
P. Pavliuščenkovą Joną prašo

me užeiti į „Liet. Brazilijoj“ .Redakciją 
pasiimti savo užsienio pasą.
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NUOLATINIS IR GREITAS SUSI

SIEKIMAS TARP EUROPOS, BRA- ■

BREMEN

©

Laivai MONTEVIDEO 
Buenos Aires

ŽILUOS IR RIO DA PRATA.

SIERRA MORENA
Išvyks iš Santos Kovo 8 d. i MONTEVIDEO 

ir BUENOS AlrtESMADRID
Išvyks iš Santos Vasario 25 d. į Rio, Bahia, Madeira, 

Lisaboną. Vig o ir Bremen

©

5

Jus norite pinigus persiusti
Tiek į Lietuvą, Rusiją, Lenkiją, Vokietiją ir t. t., Šiaurinę Ameriką, 

laišKais, ar telegrafu
BANCO GERMÂNICOi I - . , . .. ,;J ' .

Rua Alvares Penteado 17, keitė Rua Quitanda 
visada atliks

Skubiai — sąžiningai ir ir už maža atlyginimą

©©@@@©©@©@@©©@©@@©©©©@©®§)©©@©j)©©©ĄBANCO ALLEMAO TRANSATLANTIC» SÃO PAULO-
Rua Alvares Penteado nr. 24

Centras: Vokietijos užjūrio — bankas Berlyne. 
Skyriai Brazilijoj: Rio de Janeiro, Santos Curityboje. 
Atlieka perlaidas į visas pasaulio šalis aukščiausiu 
kursu ir geromis ‘sąlygomis.
Indėliai ir depositai aukštais nuošimčiais:

©
©
/St

©

Madrid —
Sierra Vntana

^Werra —
Sierra Morena
Wesser— -*

Vasario
K vo
Kovo

26
8

19

d. 
d. 
d.

EUROPA

Vasario 25 d.
Kovoj 3 d.
Kovo 18 d.
Kovo 24 d.

\ Balandžio 8 d.

KORESPONDENTAS LIETUVOJE:

Lietuvos Bankas Kaune.
©

©@@©®®@©©©©@©©©@©©©©©©©@©@@(! ©@©@©
®®®®®®S®DRAS. P. A. BIELIK

Iš KIJEVO

São Paulo.

k

Priėmimo valandos: nuo 10 
iki 12 vai. Praça da Sė, 26 
1 andar, Teief. 2-2349.

I

Akušerija; 'moterų ligos ir^chi- 
'rurgija.

išrūpinant bilietus — chamadas. Bilietus pirkti ir informacijų 
gauti:

ZEPuSENNER, BULOW e Čia. Lida.
São Paulo Santos

Rua São Bento, 61 Rua'do? Commercio, 92-96
Caixa postal 93 Caixa postal 1

® s®®s®®® g
7 H
I g 

Ž 
8 H

3

á

JUS RRIVALOTE
PRADĖTI TAUPYTI!

Dipl. universit. Heidelberg.)

Vidujinių ir vėnėros ligų.BANCO GERMÂNICO
Rua Alvares Penteado 17, kertė Rua Quitanda.

das
kai

Įdėdami 50S000. galite atidaryti savo einamąją sąskaitą s 
ir puse metinių nuošimčių. Galit kasdien išimti pinigus 

esant reikalui 
Tiktai

C&.pt.Z, GAoqo'nha,

;po de Anixrclic*

t >.c Gva.ra.nx .

D ras Ko'cman Bėdey.
CHIRURGAS - DENTISTAS

Gydo ligonius be skausmų, stato 
dantis ir atlieka kitus darbus.

Kainos prieinamos

Rua Ypiranga, 69.

Vokiečių fotografijų ištaiga | 
„BERNARDO“ 

įsteigia 1890 metais
Atlieka įvairiausius darbus foto- j 

grąfijų srity. Specialybė padidinime, įį 
o taip pat su dažais.

Darbas greitas, sąžiningas ir pigus. X 
Vyksta į namus fotografijų reikalais. | 
Daro iš senų fotografiją naujas.

Arthur Schmidt
Rua São Caetano, 111 (senas = 

nr. 103) S. Paulo.

Gydo kalnų spinduliais (ultrofio- 
leliniais).

Priėmimo vai. 10—12 ir 15—19 
supranta lietuviškai,

Aven. São João, 185 A būt 15.

A p t i e k a 
.MUNICIPAL“

8 
M £ 

K 
M 
3 
N 
S 
M 
8 
N 
■ 
N

Aptiekus Įvairios prekės, che
miniai išdirbiniai, miniralų van- 

parfumerija vietos ir užsie
nio išdirbimo

H. CÀOKEHSCTEIFI

<Len«,

Pi. CàGRERSCTElH |
Rua Barão de Itapetininga »

N. 36 8
,Telef.4-7757’

Naujienai! iRUSIŠKA PIRTIS i
su garu ir šluotelėmis-

Mokėjimas. f

asmeniui 3?00 2 asmenims 4S000 t
— ū$0O 4 — 6$000 j
Pirtis veikia antradieniais, i:

trečiadieniais, ketvirtadieniais : 
ir penktadieniais nuo 1 vai. dien. i 
Sekmadieniais uuo 8 vai ryto. Į
Rua São Caetano 225 i 

Telefonas 9-2751 Į

Dėmesio!
Nesenai atvykusi iš Lietuvos, 

baigusi siuvimo ir kirpimo mokyk, 
lą, prityrusi moteriškų rūbų siuvėja, 
pagal žurnalą naujausių madų. Kai
na su didelėm nuolaidom. Kreiptis 
rua Duque de Caxias, 65. pas 
Budukevičienę.

Reikalinga šeimyna.
Žemės ūkio darbui netoli Mogy 

Cruzes. Turi būti tėvas ir du vai- 
15—17 metų.

Atlyginimas 200 Milr. j mėn. ir
butas bei daržas.

Kreiptis ,,L Br,“ Redakcijon.
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Laiškai „posta restante*'.

Pašo administracijas pranešimu, 
1929 met.is buvo atsiųsta antrašu „pos
tą ’■estanie* S Paul., pašte 1.339 su vir
šum tūkstančiai laiškų.

Ši< skyrius padarė didžiausį judėji
mą Pajamų tačiau davė nedaug — apie 
100 kontų (100 reisų nuo kiekvieno laiš
ko), o išlaidos didelės — tame skyriuje 
užlaikomi 8 valdininkui, vedėj.s ir 2 
padėjėjai.

vedėj..s ir 2

Karnavalas Rio de Janeiro.

„Diario Nacional“ iš 19 d. vasario 
rašo, kad šiemet Rio de Janeiro mieste 
dėl prezidento rinkimų karnavalas bus 
atidėtas neribotam laikui.

Kaž'n, kaip bus São Paulo mieste?

São Paulo prezidsntas atostogose

Vasario 20 d. 12 vai. d. Preziden
tas Julio Prestes perdavė estados valdžią 
vice-prežidentui Heitor Ponteado ir 
išvyks atostogų, kurias mano praleisti 
Europoje.

Brazilijos prezidento rinkimai.

Jau kovo 1 diena nebe’ol', liko 
tik 0 dienos j prezidentus yra pastatyti 
tik 2 kandidatai — São Paulo Julio 
Prestes ir Rio Grande do Sul Getulio 
Vargas. Kaip už vieną, taip ir už kitą 
kan lidatą agitacija vedama karšta:. Ge 
tūlio V rgas kandida ūią p laiko demok 
ratų — liberalų partij ■, o Julio Prestes 
— respubliKonai ir ši ip kitas sluogsnis 
Be to jam simpatizuoja ir svetim
taučiai. Taip pat Julio Pre-tes palaiko ir 
darbininkų cer.tralinė sąjunga (Rio de Ja
neiro). Iš atskirų estadn už Getulio Var 
gas pasisakė 7, o už Julio Prestes — 15 
estadų.

. Kuris iš tu dviejų kandidatų bus išrin
ktas prezidentu* greitai pamatysim.

Žvėriškas žmogžudis lenkas.

Iš Porto Alegre pranešama, kad va
sario 21 d kolonijoj Boa Vista do Ere 
chim lenkas Ignacy Wanéesky nužudė

SKAITYTOJAI!
Paraginkite pavėlavusius savo kaimy

nus, kad tuoj užsisakytų „LIETUVI BRA
ZILIJOJ“.

Darbų informacijų Aviacijoj naujas 
rekordas.

sprendimą „įdomių skaičių“. Kodėl fąms- 
ta negauni, nežiu >m. Teiraukis p.>šte. 
Minėtas knygas tamst:,i prisiusime.

p. Liet. Klūb. Iždininkui: Kasos 
balansą paskelbsime, kai revizija patik
rins sąskaitas.

Ekspedicijos dalyviams. Vienas 
lietuvis yra buvęs Amazonėje, bet ar jis 
sutiks ten vykti antrų kart ir būti Jū
sų vadovu, mes nežinom. Laišką jam 
perdavėm.

Išeiviui. Atsakoma j klausimus vi
siems, kas tik klausia.

Reikalingi darbininkai prie tu
nelių darbų ir akmenų skaldytojai- 
Kreipti?: rua Barão de itapetininga, 10 
— 4» and. Emprež. Construct, Oruen e 
Bilfinger.

Reikalingos siuvėjos ir moki
nės; Kreiptis: — rua Pedroso, 76.

Garsonėtės reikalingos — aven. 
São João, 157.

Gali 
nuo 
sala

Agentai — pardavėjai reikalingi, 
uždirbti į 
3 iki 4 v. 
78.

„Havas“ pranešimu, italų lakūnas 
Donati su suvo lėktuvu vasario 21 d. 
padarė aviacijoj naują rekordą. Jis pasi 
kėlė j aukštį 6.782 metrus. Prieš tai 
aukštumo rekordas buvo 6.054 metrai, 
kurį buvo padarę anglų lakūnai.

Iki pasiekė aukš umo 5.000 metrų, 
skrido j valandą po 120 kilometrų (tie
siai j aukštį skristi negalima). Tame 
aukštume šdčio buvo 28 laipsniai Vė
liau į valandą darė mažiau kilometrų. 
Nusileido žemyn nuo to aukštumo tik 
per 28 minutes.

A. M. Bijūnui. J Tamstos laišką 
atsakom. Vykti pekštiems j g. Ameriką 
galima, tik jei sveikata ir piniginiai re
sursai laidžia. Leidimas joks nereika
lingas, tik reikia išgauti į kelionės kny
gą parašą iš Lietuvos Konsulo, estados 
prezidento ir iš kokios nors sporto or
ganizacijos, kad tas ir tas tikrai vyksta 
ten ir ten. Tokiems ekskursininkams pa
šalpa paprastai duodama,

PAŠTO DEZUTE,
dieną iki 3U§i)00. Tartis 
vak. Pr;.ęa Patriarcha, 6,

Siuvėjos
Nothmann, 75.

reikalingos Alameda

REDAKCIJOS IR ADMINIS
TRACIJOS ATSAKYMAI.

Redakcijoj yra laiškai:

Į fazendą Santa Carolina, estaç. 
Terra Roxa (L» P") reikalinga 20 šei
mynų prie kavos skiuimo ir kitokių 
darbų.

Ten jau 10 lietuvių šeimynų gy
vena. FLkalaš lietuvis. Atlyginimas 
geras.

p. V. Stankevičiui: Tamstos 
šynius skaitêm, sunaudosime vėliau.

ra-

p. V. Tėvūnui: Eilėraštį „Gyvy
bės taku“ gavome, talpinant.

p. J. Daugėlai: Tamstos straipsnį 
„Brangus lietuviai išeiviai“netalpinsime, 
netinka.

Vasario 16 d. paminėji
mas brazilų spaudoj.

p. Bijūnui: Eilėraštį gavome, dė
kui, talpinam.

Ant. Šulinskui, J. Šereliui, Ant. Ta- 
voraitei, J. Vinskūnui, J. Žilinekiui, K. 
Macejunui, Ralickui F., J. Gražiui, J. La
pinskui, Ant. Šiaučiūnui, Gr. Paškeliui. 
Pr. Kančelskiui, Urbėčiui, V. Borušiui, 
D. Jurgaičiui, On. Žemaitytei, J. Baguše- 
vičiui* J, Balčiūnui, A. Kaluževičiui, P. 
Rauluševičiui, L. Banienei, Pr. Stankevi
čiui, J. Kalibatui, J. Vilemui, M. Šatraus- 
kui, Z. Genui, M. Dročiunui, V. Degutei, 
Ign. Kriščiūnui, V. Kvartūnui, Alt. Juo
dvalkiui, J. Junevičiui, J. Mačiuliu!, M. 
Kazakevičiui, M. Laučienei, St. Vinkans- 
kui, Ign. Baniui, J. šapa'ui, Salv. Zagors- 
kiui, P. Matuliui ir V. Juškai.

p. Morkūnui: Minėtų romanų 
torius gyvena Villa Alpina, Ėst. 
Paulo.

au-
Sfio

Paieškojimas.
Kristina Kapsiavičienė, Vincento 

duktė, paieško savo brolį Antaną Dau
girdą. Kas žino, kur jis gyvena, teprane- 
ša šiuo antrašu: Ao cuitado de Saba- 
stião de Camargo Silveira.

LIMEIRA
Kristina Rapsiavičienė.

Vasario 16 d. yra viena išdidžiau
sių ir reikšmingiausių mūsų švenčių.

Kiekvienas lietuvis ir ypač atskira
i kuo iėkil-

savo draugą Pručniak, kurį vėliau su-į Kiekvienas lietuvis ir y 
plauste i šmotelius ir įmetė į ugnį. Apde- [organizacij i tą šventę mini 
—------ : —s?_ mingiausi.ii.

Taip pat ir spauda prisideda savo 
spausdintu Ž dzin. Mums nors svetima, 
bet vaišinga Brazilija savo spaudoje il
gais ir atatinkamais straipsniais patui-1 

~~ nė;o Lietuvos N-prik. 12 metų sukaktu
ves, paįvairindama vaizdeliais iš Lietu- 
tuvos padangių

Ypač dideliais ir gražiais straips
niais paminėjo „Diatio Nacional“, Folha 
da Noite“, „Folha da Manija“ ir kiti 

j brazilų dienraščiai.
I'a'l Tik mūsų išsigimėliai internacio

nalinių idėjų skleidėjai — garsiečiai, ne
rado reikalo paminėti tą, kas visai Lie
tuvai yra brangu, gie svieto perėjūnai, 
valkatos dar nešioja lietuvių vardą, dar 
skelbiasi esą lietuviais! Dar neieiškia bū
ti lietuviu, jei moki lietuviškai kalbėti! 
Būkite tais kam tarnaujate, bet nesisa- 
vinkite lietuvių vardo.

r > * * L . r
gūsius tuos šmotelius sudėjo į maišą ir 
išnešęs į lauką išbar-tė. Tačiau policija! 
vi-ką susekė ir žvėrišką žmogžudį su
ėmė.

pa-
I. Jo-

p. Svajotojui: Amazonė nėra 
sakingas koks kraštas, bet tykrenybė. 
je yra buvę V. Kropas, J. Matulevičius 
ir d. e.

p. K. Kirukevičiui: Tamstai mū
sų laiirraštis ya siuntinėjamas až iš-

B

Visi skaudėjimai ir blogumai, kuriuos 
turi kiekviena moteris iš priežasties savo 

ligų, greitai praeina priėmus

Šitie sėkmingi vaistai Bayer naikina visus . 
skaudėjimus ir suteikia organizmui normalų 

sveikatos stovi.

A Cafiaspirina galima imti su paėiti 
kėjimu nes šie vaistai nė kiek ne

kenkia nei širdžiai nei inkstams.

MUSU SHARKEY - ŽUKAUS
KAS BOKSUOSIS SU ANGLU/

Laikraščių pranešimu, vasario |~ 
baigoje, Š. Amerikoje lietuvis boksiniu- 
kis Sharkey — Žukauskas rungsis su 
anglu Phil Scott.

New J irke, Chic-.goj ir kituose 
miestuose publika palaiko lietuvio pusę.

Ų tų ruagtyoių Sharkey gaus 100 
tukstnučių dolerių, o jo priešas 80 tūks? 
t-anėių.

Skaudėjimai

Šiuo pranešame, kad mūsų Vyrų ir Moterų rūbų 
siuvykla persikels į Kanindę netoli Šv. Antano bažnyčios.

Bua Cauindè N. 75.
Bondė N 49 — Canindė.

S uvama ir išsimokėjimui. Musų tautiečiams daroma didelė 
nuolaida.

Kalbama lietuviškai, latviškai, rusiškai, lenkiškai, vokiškai, ai>g 
liškąi ir portugališkai.

Petruitis ir Akulicius.
A Cafiaspirina rekomenduojama 
kaipo vaistai nuo galvos, dantų, 
ausų, skaudėjimo, nuo nemigo, 

susinervavimo ir t. t.
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